[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.02.2002г. № 52
«Об условиях оплаты труда работников

муниципального архива документов

по личному составу»

     В соответствии с письмом заместителя Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области- управляющего делами от 18.01.2000 г. №5-22 «О мерах по сохранению и использованию документов в архивах муниципальных образований области в свете решения Правительства РФ от 25.11.99 г.», письмом комитета по управлению архивным делом от 25.05.1999 г. №10-35/41 «Об оплате труда работников архива документов по личному составу" и со статьей 6 Областного закона "О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Ростовской области" от 27.10.2000 г. № 109-ЗС
1. Установить с 1 декабря 2001 года  должностные оклады работников муниципального архива  документов по личному составу в соответствии с Единой тарифной сеткой оплаты труда работников организаций бюджетной сферы.

2.Утвердить штатное расписание муниципального архива документов по личному составу (Приложение №1).

· 3.Установить заведующей муниципальным архивом документов по личному составу:

· ежемесячную надбавку за сложность, напряженность в размере 50% от должностного оклада;

· выплату ежегодной материальной помощи в размере двух должностных окладов.

4.Премирование заведующей архивом производится по результатам работы за месяц в размере 25 % должностного оклада.

5.Расходы по оплате труда работников  архива, согласно настоящего распоряжения, производить за счет средств бюджета района.

6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации района                                                   В.В.Молибог

Верно: управ. делами                                                 А.В. Назаров
                                                            Приложение№1

                                                            к распоряжению главы

                                                            администрации района

                                                            от 26.02.02г. № 52

Штатное расписание

муниципального архива по личному составу на 2002 год.

К-во единиц
Разряд оплаты

согласно ЕТС
Должн. оклад

(руб.)

1. Заведующая архивом
1
13
1405

2. Архивист
1
7
830

3.Хранитель фондов
1
6
750

4.Уборщица
0,5
1
450

ИТОГО:
3,5
-
3210

Управляющий делами                                   А.В. Назаров